



Jutro przecięcie wstęgi szkolnego kompleksu o wartości prawie 7 mln złotych. Zobacz, jak wygląda obiekt [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2016.08.31



Prasowanie firanek, porządkowanie sal lekcyjnych, montaż ostatnich elementów wyposażenia, próby przed jutrzejszą uroczystą inauguracją - w Gromotach w nowym kompleksie szkolnym o wartości prawie 7 mln złotych trwają ostatnie przygotowania przed pierwszym w historii obiektu dzwonkiem. Placem budowy jest jeszcze natomiast była siedziba miejscowej szkoły podstawowej, obecnie przebudowywana na potrzeby oddziału przedszkolnego.

Jeszcze do niedawna to uczniowie Szkoły Podstawowej w Gromotach szkolny obowiązek realizowali w najgorszych warunkach spośród wszystkich szkół prowadzonych przez gminę wiejską Iława. Bardzo wiele zmieni się wraz z pierwszym dzwonkiem roku szkolnego 2016/2017. 1 września w Gromotach uroczystie otwarty zostanie nowy kompleks szkolny o wartości około 7 mln złotych. Teraz będzie to prawdopodobnie najnowocześniejsza i najlepiej wyposażona szkoła nie tylko w gminie wiejskiej Iława, ale i w naszej części regionu.

1 września o godzinie 13:00 w nowych szkolnych murach pojawią się uczniowie, rodzice, nauczyciele i pracownicy szkoły oraz lokalni samorządowcy i parlamentarzyści. Najprawdopodobniej nie zabraknie też wojewody warmińsko-mazurskiego i kuratora oświaty. W szkole trwają jeszcze ostatnie przygotowania przed jutrzejszą uroczystą inauguracją roku szkolnego, ale dyrektor Violetta

Sowińska znalazła chwilę, by oprowadzić nas po nowym obiekcie.

Do dyspozycji uczniów i nauczycieli jest tutaj 6 klas, każda wyposażona jest m.in. w tablice multimedialne. Na pierwszych użytkowników czekają też dodatkowe pomieszczenia do zajęć dydaktycznych, w tym pracownia logopedyczna i komputerowa. Przygotowane są również biblioteka, stołówka, gabinet pielęgniarki i zaplecze administracyjne.

Kompleks to również świetne warunki do rozwijania zainteresowań sportowych uczniów. Tutejsza sala gimnastyczna może się pochwalić elementami, których brakuje w wielu podobnych obiektach, w tym ścianką wspinaczkową i trybunami. Na zewnątrz na dzieci czeka natomiast wielofunkcyjne boisko sportowe o tartanowej nawierzchni.

Wkrótce pojawi się również plac zabaw dla młodszych uczniów. To część trwającego jeszcze projektu polegającego na przekształceniu byłej siedziby szkoły na oddział przedszkolny. Budynek jest połączony z nowym przeszklonym łącznikiem. Przebudowa potrwa jeszcze około miesiąca, a przed oddaniem budynku do ponownego użytku przedszkolaki będą korzystały z pomieszczeń nowej szkoły.

- Ogromnie się cieszymy z tej inwestycji - mówi dyrektor Violetta Sowińska. - Jutrzejsza uroczysta inauguracja będzie dla nas wszystkich wielką chwilą.

W roku szkolnym 2016/2017 naukę w Szkole Podstawowej w Gromotach podejmie łącznie 112 uczniów. To o około 30 osób więcej w porównaniu do minionego roku. Docelowo szkoła może pomieścić 180 uczniów. Szkolny obwód obejmuje 17 miejscowości z terenu gminy wiejskiej Iława. Są to: Dąbrowa, Dół, Dziarny, Dziarnówko, Gromoty, Julin, Kałduny, Katarzynki, Kozińska, Ławice, Łowizowo, Mały Bór, Ostrów, Papiernia, Rodzone, Smolniki i Tchórzanka.

Roboty związane z budową trwały niemal dokładnie rok. Koszt budowy całego kompleksu szkolno-sportowego to łącznie 6 mln 799 tysięcy złotych. To środki organu prowadzącego szkołę, czyli gminy wiejskiej Iława, ale także zewnętrzne dotacje w wysokości 1,5 mln, 1,8 mln oraz 150 tysięcy złotych pozyskane przez samorząd.

Nowa siedziba Szkoły Podstawowej w Gromotach, część pierwsza:

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00546>

Nowa siedziba Szkoły Podstawowej w Gromotach, część druga:

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00547>

Przebudowa byłej siedziby szkoły, która przekształcana jest obecnie na oddział przedszkolny:

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00548>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46570-jutro-przeciecie-wstegi-szkolnego-kompleksu-o-wartosci-prawie-7-mln-zlotych-zobacz-jak-wyglada-obiekt-zdjecia>